
変更契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 49,764,000 円（税込み）

変更金額 2,563,000 円（税込み）

変更後の契約金額 52,327,000 円（税込み）

変更理由

東京外かく環状道路（関越～東名）の東名JCT周辺地域から大泉JCT目白
道りIC周辺地域

１．動物調査
東名JCT周辺地域での、ヒメアマツバメ及びイワツバメ営巣箇所の巣の崩落
が確認され、別の集団繁殖地である東久地橋の高架下において営巣状況
を確認するため、補足調査を追加する。
２．植物調査（付着藻類）
四角堰の更新検討、八の釜憩いの森のカメラモニタリングを追加する。
３．植物調査（樹木）〔埼玉県東松山市内〕
埼玉県東松山市内に仮移植されている樹木の維持管理作業の追加実施が
必要となったため増工する。
３．植物調査（樹木）〔東京都調布市内〕
東京都調布市内に仮移植されている樹木の維持管理作業の追加実施が必
要となったため増工する。
４．有識者ヒアリング
現地調査の結果、有識者より助言・指導を頂く事項が増えたため、有識者ヒ
アリングを増工する。
５．公開用成果品作成
報告書の動植物生息地・個人情報等の非公開情報をマスキングするため、
公開用成果品作成を追加する。
６．情報共有システム使用料
土木工事等の情報共有システムガイドラインに基づき、情報共有システム
使用料を追加する。

土木関係建設コンサルタント

数量変更

令和6年4月1日

令和7年3月31日

Ｒ６東京外環動植物調査業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第○回、最終）　契約変更の内容

令和7年1月31日

株式会社オリエンタルコンサルタンツ　関東支社

東京都渋谷区本町3-12-1


